quentium argento acceptabis, discipulus illius, A
uo minuta viduas, pomposis oblationibus divi-
oretulit. Erit etiam favore digna simplicitas, et
uem sensum prima facie verba significant, sed
uo sensa, vel ad quem sensum fiant, fidelis
, attendes. Sic enim nugis seria immiscentur,
sa veris, ut ad summam veritatis cultum, omnia
opposito referantur. Nec moveat, si quae eorum,
de scribuntur, aliter inveniuntur alibi, cum et
tæ in diversis gestorum casibus sibi invicem
iantur contrariæ, sed ad unum utilitatis et ho-
dis proficiunt fructum. Nam periculum veri
ndi mihi non facio; sed quæ apud diversos
res legi, ad utilitatem legentium, sine invidia
unioare proposui. Nam et Apostolus, non quæ-
tæ scripta sunt, vera sunt, ait, sed : *Quæcun-* B
scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt
. xv), licet universitas eorum, de quibus loqui-
id illa sola possit arctari, quæ in lege scripta
et prophetis, de quorum veritate nemo ambi-
isi qui fidei catholice non conoordat. Quædam
quæ in libris auctorum non reperi, ex usu quo-
ioet rerum experientia, quasi de quadam mo-
historia excerpti. Si qua vero ad gravioris
sophiæ exercitationem videntur accedere, aca-
eorum more investigandi animo potius, quam
cacia contendendi, sic constet esse proposita,
examinatione veri, suum cuique iudicium li-
na reservetur, et inutilis scribentium censeatur
ritas, ubi sententia potior refragatur. Proposi-
amen est, in his præcipue versari, unde per-
na error non contrahit, et ad illorum definitio-
presumptione temeraria non assurgere, in qui-
ine periculo non erratur. Nemo autem in in-
n suam reputet quidpiam dici, cum nulla sit
ratio personarum, sed fugiendorum sola con-
vitorum. In quo quidem me præstitum
æsequium, tam malis quam bonis arbitror,
in his approbatur quod faciunt, et hi notatis
possint proficere, ut probentur. Sed hæc hac-
. Cur autem academicos præ cæteris placeat
ri, sermo succinctus aperiet.

*l. Quod academici modestiores fuerint aliis
sophis, quos temeritas excæcavit, ut darentur
reprobum sensum.*

liquos quidem philosophos floruisse ingenils, D
idio profecisse, jam non celebris opinio est,
omnibus in commune persuasa sententia. Ad
itum ex natura fere incomprehensibiles, studio
eroitatione viam sibi fecit ingenium, et illo-
beneficio plurima publicata sunt posteris,
is gaudemus et miramur inventis. Mundum
asi sunt, cælum suis regulis subjecerunt, na-
varias scrutati sunt causas, et universitatis
em, defæcatis quodam modo sunt oculis con-
ati. Quasi ergo mole Gigantea subvecti, et
non humanis viribus roborati, intumuerunt,
runtque bellum gratiæ Dei, de vigore rationis
confisi arbitrio, ac si secundum fabulas,